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Rząśnia 10.11.2021 r 
 

UGB.271.25.2021.PC 
 
 

Do zainteresowanych 
 

 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Przetarg 
nieograniczony na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych zmieszanych i 
segregowanych z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Rząśnia 
 
 
 
Zamawiający  na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019) w związku z prośbą o wyjaśnienie treści 

SWZ poniżej wyjaśnia co następuje: 

Pytanie 1 – Załącznik nr 2 do SWZ § 14 pkt. 1, ppkt. a) oraz załącznik nr 9 pkt. D, ppkt.4: 

„(..)w złożeniu raportu o ilości i rodzaju pojemników znajdujących się na poszczególnych 

nieruchomościach na dzień 10.01.2022 r. wraz z informacją o posesjach, do których 

pojemników nie dostarczono (z podaniem przyczyny niedostarczenia)” 

oraz 

„ Pojemniki będą przez Wykonawcę dostarczane mieszkańcom na posesje w okresie od dnia 

zawarcia umowy w terminie 20 dni od dnia podpisania umowy. Wykonawca zobowiązany 

jest przedłożyć Zamawiającemu raport o ilości i rodzaju pojemników znajdujących się na 

poszczególnych nieruchomościach na dzień 31.12.2020 r. wraz z informacją o posesjach, do 

których pojemników nie dostarczono (z podaniem przyczyny niedostarczenia).” 

Wykonawca wnioskuje o określenie i ujednolicenie zapisów wskazując datę 10.01.2022 r. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji treści SWZ w tym zakresie.  

 

Pytanie 2 – W związku z tym, że nie można wykluczyć sytuacji, w której właściciel 

nieruchomości zamieszkałej zgłosi do Wykonawcy chęć zawarcia dodatkowej płatnej umowy 

na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych (np. na dodatkowe ilości zmieszanych 

odpadów komunalnych pochodzące z porządkowania posesji, czy też na odbiór odpadów 

remontowo-budowlanych), Wykonawca zwraca się z następującymi pytaniami: 
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1. Czy podmiot odbierający odpady komunalne, posiadający wpis do Rejestru działalności 

regulowanej na terenie gminy Rząśnia może zawrzeć taką umowę, czy też strumień tych 

odpadów powinien być odebrany w ramach systemu gminnego (zlecony Wykonawcy przez 

Zamawiającego)? Jeżeli zlecenie takiej usługi miałoby nastąpić na podstawie decyzji 

Zamawiającego (zlecenie dodatkowej usługi przez Zamawiającego) to według jakich zasad 

ma odbywać się rozliczenie takiej usługi? 

2. Jeżeli możliwe byłoby zawarcie przez podmiot odbierający umowy z właścicielem 

nieruchomości zamieszkałej, to w jaki sposób należy zaewidencjonować ilości odpadów 

odebrane w ramach w/w umowy? W którym sprawozdaniu składanym przez podmiot do 

gminy powinny być uwzględnione ilości odpadów odebrane w ramach dodatkowej umowy z 

właścicielem nieruchomości zamieszkałej? Czy w sprawozdaniu z ilości odpadów odebranych 

z nieruchomości zamieszkałych, czy w sprawozdaniu składanym na mocy art. 9n ust. 4 

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach - z ilości odpadów odebranych w 

ramach umów zawartych z właścicielami nieruchomości? 

 

Odpowiedź: Podmiot odbierający odpady komunalne, posiadający wpis do rejestru 

działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych na terenie gminy 

Rząśnia  może zawrzeć bezpośrednio z właścicielem nieruchomości indywidualną umowę na 

dodatkowy odbiór odpadów w sytuacji, gdy właściciel nieruchomości zwróci się 

bezpośrednio do podmiotu. Koszt zrealizowania umowy ponosi właściciel nieruchomości. 

Ilości odebranych odpadów w ramach indywidualnej umowy z właścicielem nieruchomości 

powinny być ewidencjonowane w sprawozdaniu składanym na mocy art. 9n ust. 4 ustawy o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach – z ilości odpadów odebranych w ramach umów 

zawartych z właścicielami nieruchomości. 

 

Pytanie 3 – Załącznika nr 2 do SWZ §14 pkt 4 

„Łączna wysokość kar nałożonych na Wykonawcę nie może przekroczyć 60% wartości 

wynagrodzenia umownego.„ 

Wykonawca wnioskuje o zmianę powyższego zapisu w sposób następujący: 

„Łączna wysokość kar nałożonych na Wykonawcę nie może przekroczyć 20% wartości 

wynagrodzenia umownego brutto.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie łącznej wysokości kar nałożonych 

na Wykonawcę do 20%. 
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Jednocześnie Zamawiający informuje, iż obniży łączną wysokość kar nałożonych na 

Wykonawcę do 30 % wartości wynagrodzenia umownego brutto.  

Zamawiający dokona modyfikacji załącznika nr 2 do SWZ w tym zakresie.  

 

Pytanie 4 – Załącznik nr 2 do SWZ § 14 pkt. 1, ppkt. i): 

„i) w przypadku nałożenia na Zamawiającego kar, o których mowa w art. 9z ust. 2 ustawy o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminie (tj. Dz.U. 2021 poz. 888) lub gdy z przyczyn 

leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający nie złoży w terminie przewidzianym 

przepisami prawa sprawozdania, o którym mowa w art. 9q w/w ustawy w wysokości równej 

karze nałożonej na Zamawiającego 

oraz 

”e) za brak osiągnięcia poziomów odzysku i recyklingu wymaganych przepisami prawa oraz 

poziomu ograniczenia składowania odpadów ulegających biodegradacji w wysokości równej 

kary przewidzianej przepisami prawa dla gminy za niewywiązanie się z tego obowiązku – w 

odniesieniu do faktycznie odebranych odpadów.” 

Wykonawca zauważa, że kara w obu przypadkach dotyczy tej samej czynności i wnosi o 

usunięcie ww. pkt. e). 

 

Odpowiedź: Zamawiający uważa, że przedmiotowe zapisy są prawidłowe i nie dokona 

modyfikacji w tym zakresie. 

 

Pytanie 5 – Dotyczy: SWZ Rozdział VII pkt. 2 ppkt.4) b): 

„Wykonawca spełni warunek jeśli: 

b) będzie dysponował na czas realizacji zadania: 

- co najmniej 2 samochodami przystosowanymi do odbierania zmieszanych odpadów 

komunalnych, 

- co najmniej 3 samochodami przystosowanymi do odbierania selektywnie zebranych 

odpadów komunalnych, 

- co najmniej 1 pojazdem do odbierania odpadów komunalnych bez funkcji kompaktującej, 

- co najmniej 1 pojazdem do transportu kontenerów, 

Wyżej wymienione pojazdy muszą spełniać normę emisji spalin minimum EURO 5”.  

Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli co najmniej 3 spośród wymienionych 

wyżej pojazdów będą spełniały normę emisji spalin minimum EURO 5? 
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Odpowiedź: Zgodnie z literalnym brzmieniem warunku udziałem postępowania (rozdz. VII 

pkt. 2 ppkt. 4 lit. b) wymienione w tym opisie warunki powinny spełniać normę emisji spalin 

EURO 5. 

 

Pytanie 6 – Dotyczy: Załącznik nr 2 do SWZ § 3 ust. 2 pkt. c): 

„2. Wykonawca zobowiązany jest w terminie do: 

c) 20 dnia pierwszego miesiąca danego roku, w którym obowiązuje umowa, dostarczyć 

Zamawiającemu harmonogram odbioru odpadów komunalnych dla wszystkich posesji. 

Wykonawca proponuje zmianę zapisu w sposób następujący: 

„2. Wykonawca zobowiązany jest w terminie do: 

c) 20 dnia pierwszego miesiąca, w którym obowiązuje umowa, dostarczyć 

Zamawiającemu harmonogram odbioru odpadów komunalnych dla wszystkich posesji na rok 

2022, 

d) 31.12.2022 r. dostarczyć Zamawiającemu harmonogram odbioru odpadów komunalnych 

dla wszystkich posesji na rok 2023. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dokona modyfikacji w tym zakresie.  

 

Pytanie 7 – Dotyczy: Załącznik nr 2 do SWZ § 14 ust. 1 pkt. a): 

„a) 0,1% wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 4 ust. 1 umowy za każdy dzień 

zwłoki : 

- w wyposażeniu każdego miejsca gromadzenia odpadów w niezbędne pojemniki określone w 

załączniku nr 1 i 2 do niniejszej umowy, 

- w wymianie lub dostarczeniu dodatkowych pojemników po dokonanej aktualizacji wykazu 

pojemników, 

- w złożeniu raportu o ilości i rodzaju pojemników znajdujących się na poszczególnych 

nieruchomościach na dzień 10.01.2022 r. wraz z informacją o posesjach, do których 

pojemników nie dostarczono (z podaniem przyczyny niedostarczenia), 

- w dostarczeniu Zamawiającemu harmonogramu odbioru odpadów, 

- w odbiorze odpadów z PSZOK w terminie 3 dni roboczych od dnia zgłoszenia potrzeby 

odbioru przez pracownika Zamawiającego w tym za nie zapewnienie sukcesywnego wywozu 

odpadów (przepełnione pojemniki, odpady gromadzone obok pojemników itp.) – powyższa 

okoliczność stwierdza Zamawiający podczas przeprowadzonej kontroli, z której sporządza 

protokół oraz dokumentację zdjęciową.” 
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Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej do wysokości 0,01%. 

 

Odpowiedź: Zabezpieczając interesy zamawiającego podczas realizacji przedmiotu umowy 

przyjęta w projekcie procentowa wysokość kary umownej w  wysokości 0,1 % nie może być 

uznana za niewspółmierną czy też nadmiernie wygórowaną . Nadmieniamy, że zapisy o 

karach umownych mogą mieć zastosowanie tylko i  wyłącznie w przypadku nie wykonania 

lub nie należytego wykonania określonej czynności do której zobowiązany jest wykonawca. 

Oczywistym jest że w przypadku prawidłowego wykonania czynności  przez wykonawcę 

kary nie będą miały prawidłowego zastosowania. 

 

 

Z poważaniem 

WÓJT 

Tomasz Stolarczyk 


